
          Tradycyjnie w trzeci dzień świat, czyli w sobotę 27 grudnia rozpoczęliśmy 
wizytę duszpasterską popularnie zwaną kolędą. Ma to być wspólna modlitwa 
rodziny  o  błogosławieństwo  w  bieżącym  roku  i  jednocześnie  spotkanie  z 
kapłanem posługującym w naszej parafii. Jak co roku przygotowujemy się do 
tego uroczyście. Bowiem w świetle wiary w osobie kapłana przychodzi tego dnia 
do naszych domów Pan Jezus, aby wspólnie się pomodlić i pobłogosławić na 
nadchodzący rok 2026.  Wobec tego ubierzmy się odświętnie.  Czekamy na 
kapłana przed domem i odprowadzamy do sąsiada. Jest niedopuszczalne, by 
ksiądz miał się dobijać do domu nie wiedząc czy gospodarze chcą go przyjąć. 
Na  białym  obrusie:  krzyż,  świece  i  woda  święcona.  Uczniowie  niech  nie 
zapomną o swoich zeszytach z religii. 
        W tym roku w tradycyjnie przygotowaliśmy folder kolędowy zawierający 
terminarz najważniejszych wydarzeń duszpasterskich naszej parafii  na Rok 
Pański 2026. 

       Kolęda  jest  też  okazją  wsparcia  prowadzonych  prac  remontowo 
budowlanych w naszej parafii, za które wszyscy jesteśmy odpowiedzialni.  W 
tym miejscu bardzo serdecznie pragniemy podziękować wszystkim, którzy w 
ubiegłym  roku  czuli  się  odpowiedzialni  za  swoją  parafię.  Niech  Pan  Bóg 
wszystkich ofiarodawców hojnie wynagrodzi. 
       W minionym roku dzięki złożonym ofiarom udało się wykonać wiele prac,  
która są wszystkim widoczne. Prace koncentrowały się głównie na renowacji 
klasztoru podominikańskiego. Miała być tylko naprawa elewacji, ale jak to przy 
wszelkiego rodzaju remontach bywa, praca okazała się bardziej złożona. Po 
zdjęciu dachówek stwierdzono, że papa pokrywająca dach jest zniszczona, zaś 
pod  nią  niektóre  krokwie  i  łaty.  Trzeba wiec  było  to  wszystko  wymieniać. 
Podobnie było ze stolarka okienna i tynkami, które w wielu miejscach trzeba 
było skuwać.  W międzyczasie myjką ciśnieniowa został  wymyty  cały  dach 
klasztoru  i  północna  zacieniona  cześć  dachu  kościoła.  Zostały  także 
naprawione  łuszczące  się  fundamenty  kościoła.  Na  cmentarzu  powstał 
imponujący  obelisk  upamiętniający  parafian,  który  oddali  swoje  życie  za 
Ojczyznę.  Błonia  Jana  Pawła  II  zyskały  piękny  mural  przedstawiający 
największego z rodu Polaków. Oczywiście na bieżąco wykonywaliśmy wiele 
pomniejszych remontów i napraw i ulepszeń jak to bywa przy dużych obiektach. 
Szczegółowa lista wykonanych prac znajduje się na naszej stronie internetowej 
w zakładce wykonane prace.
        W nadchodzącym roku planujemy kontynuować prace przy renowacji 
klasztoru. Zostało nam ściana zewnętrzna od strony parkingu i cześć klasztoru 



od strony kościoła. Po wykonaniu remontu elewacji klasztoru cały kompleks 
podominikański będzie tworzył integralną całość. Dotąd nie wykonywaliśmy 
tych robót, bowiem inne były o wiele bardziej pilne.
Oczywiście te plany będą uzależnione od możliwości finansowych. Wiemy też, 
jak  różna  jest  sytuacja  ekonomiczna  poszczególnych  osób,  związana  z 
niepokojem na świecie i wynikającą z tego inflacją. Dlatego nie wyznaczamy 
żadnej  konkretnej  sumy  od  rodziny,  bo  możliwości  finansowe  są  często 
nieporównywalne. Z góry dziękujemy za wszelkie złożone ofiary, niech sam 
Pan Bóg Waszą troskę o świątynię i jej obejście wynagradza. Jeżeli Pan Bóg 
pozwoli w miarę zebranych środków materialnych będziemy systematycznie, 
tak jak dotąd, realizować poszczególne zaplanowane inwestycje.
         Podczas kolędy, by nie było niejasności, tradycyjnie zaznaczamy, która 
ofiara przeznaczona jest na potrzeby kościoła a którą ofiarujemy 
kolędującemu kapłanowi.


